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                     GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 

OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

 
 

 

De conformidad con lo que establece el Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículos 22 fracción I, 24 y 25 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en el Artículo 148, párrafo cuarto, del Decreto No. 115 del Presupuesto de Egresos del Estado de 
Tlaxcala para el ejercicio 2018, se convoca a los interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales, que a continuación se indican, para la: ADQUISICIÓN 
DE MONEDEROS ELECTRÓNICOS COMO MEDIDAS DE FIN DE AÑO Y LA CONTRATACIÓN DE DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES PARA LA SECRETARÍA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA; LA ADQUISICIÓN DE OTROS PRODUCTOS 
QUÍMICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO PARA LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA; LA ADQUISICIÓN 
DE MONEDEROS ELECTRÓNICOS PARA LA RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD EN TLAXCALA. Conforme a lo siguiente: 
 
 
 

No. de 
Licitación 

Costo de las bases Fecha límite para adquirir bases Junta de aclaraciones 
Apertura de 
propuestas 

técnicas 

Comunicación de 
evaluación técnica 

GET-LPN-
110/2018 

$7,300.00 26/10/2018 
31/10/2018 
12:00 hrs. 

05/11/2018 
13:00 hrs. 

08/11/2018 
13:00 hrs. 

Partida 
Descripción 

MONEDEROS ELECTRÓNICOS COMO MEDIDAS DE FIN DE AÑO 
Cantidad  

Unidad de 
medida 

Fallo 

1 MONEDEROS ELECTRÓNICOS COMO MEDIDAS DE FIN DE AÑO PERSONALIZADAS CADA MONEDERO DEBERÁ 
CONTENER LA CANTIDAD MÍNIMA DE $12,200.00 Y MÁXIMA DE $12,700.00. 

5,333 PZ 12/11/2018 
11:00 hrs. 

 
 
 

No. de 
Licitación 

Costo de las bases Fecha límite para adquirir bases Junta de aclaraciones 
Apertura de 
propuestas 

técnicas 

Comunicación de 
evaluación técnica 

GET-LPN- 
111/2018 

$2,500.00  26/10/2018 
31/10/2018 
13:00 hrs. 

05/11/2018 
14:00 hrs. 

08/11/2018 
16:30 hrs. 

Partida 
Descripción 

DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 
Cantidad  

Unidad de 
medida 

Fallo 

1 ANUNCIO EN VALLAS. DISEÑO, RENTA Y COLOCACIÓN DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS EN LAS PRINCIPALES 
AVENIDAS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS. CAMPAÑA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES (PROMOCIÓN DE LA 
SALUD).  

1 Servicio 
12/11/2018 
12:00 hrs. 

2 ANUNCIOS ESPECTACULARES. ANUNCIOS AUTOSOPORTADOS UNIPOLARES, ALTURA DE 4 M Y LONGITUD DE 8 M, 
DISEÑO RENTA DEL ESPACIO Y COLOCACIÓN DEL ANUNCIO. CAMPAÑA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES 
(PROMOCIÓN A LA SALUD) 

1 Servicio 
 

3 SERVICIO DE PERIFONEO. CAMPAÑA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES (PROMOCIÓN DE LA SALUD) 1 Servicio  
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No. de 
Licitación 

Costo de las bases Fecha límite para adquirir bases Junta de aclaraciones 
Apertura de 
propuestas 

técnicas 

Comunicación de 
evaluación técnica 

GET-LPN- 
112/2018 

$2,000.00 26/10/2018 
31/10/2018 
14:00 hrs. 

07/11/2018 
12:00 hrs. 

12/11/2018 
11:00 hrs. 

Partida 
Descripción 

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS  
Cantidad  

Unidad de 
medida 

Fallo 

1 
HIPOCLORITO DE SODIO, NaOCL, PM. 74.44, MARCA GOLDEN BELL, GARRAFÓN ENVASE DE 20 LTS 5 Garrafón 

15/11/2018 
12:00 hrs. 

2 METANOL, HYCEL GALON DE 3.785 LTRS CON CADUCIDAD MAYOR DE 1 AÑO 4 Galón  

50 SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN HUMANA POWER PLEX 18D 
POWER PLEX 16 SYSTEM PARA 100 REACCIONES MARCA PROMEGA, CAT. DC6951, CADUCIDAD MINIMA DE 1 AÑO 

3 Kit  

 
 
 

No. de 
Licitación 

Costo de las bases Fecha límite para adquirir bases Junta de aclaraciones 
Apertura de 
propuestas 

técnicas 

Comunicación de 
evaluación técnica 

GET-LPN- 
113/2018 

$3,500.00  26/10/2018 
31/10/2018 
16:10 hrs. 

07/11/2018 
13:00 hrs. 

12/11/2018 
14:00 hrs. 

Partida 
Descripción 

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 
Cantidad  

Unidad de 
medida 

Fallo 

1 
CROMATÓGRAFO DE GASES 

1 Pieza 15/11/2018 
13:00 hrs. 

 
 
 

No. de 
Licitación 

Costo de las bases Fecha límite para adquirir bases Junta de aclaraciones 
Apertura de 
propuestas 

técnicas 

Comunicación de 
evaluación técnica 

GET-LPN- 
114/2018 

$2,000.00  26/10/2018 
31/10/2018 
17:00 hrs. 

07/11/2018 
16:30 hrs. 

12/11/2018 
16:30 hrs. 

Partida 
Descripción 

MONEDEROS ELECTRÓNICOS 
Cantidad  

Unidad de 
medida 

Fallo 

1 
MONEDEROS ELECTRÓNICOS POR UN IMPORTE DE $10,800.00 

189 PZA 15/11/2018 
14:00 hrs. 

2 MONEDEROS ELECTRÓNICOS POR UN IMPORTE DE $10,350.00 b PZA  

8 MONEDEROS ELECTRÓNICOS POR UN IMPORTE DE $4,950.00 1 PZA  

 
 
 
 
* Las personas interesadas podrán adquirir las bases ingresando a la liga de https://www.finanzastlax.gob.mx:4100/DerechosOnLine/Licitaciones.xhtml a nombre de: Gobierno del Estado de 
Tlaxcala. (Artículo 26 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala). 
* El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será en: Español.  
* Los requisitos que deberán cumplir se encuentran debidamente señalados en bases y se podrán consultar en la página https://compranet.funcionpublica.gob.mx  
 

https://www.finanzastlax.gob.mx:4100/DerechosOnLine/Licitaciones.xhtml
https://compranet.funcionpublica.gob.mx/
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* No podrán participar aquellas personas que se encuentren impedidas de acuerdo con los supuestos que señala el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Estado de Tlaxcala. 
* Todos los eventos serán realizados en la sala de eventos de la Convocante, ubicado en Avenida Revolución Número 30, Cuatro Piso, San Buenaventura Atempan, Tlaxcala, Tlax., Para 
informes al teléfono 246 46 50 900 Ext. 1816. 

 
 
 
 
 

 OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO  
DEL ESTADO DE TLAXCALA. 

 
 
 
 

LUIS MIGUEL ÁLVAREZ LANDA  
24 DE OCTUBRE DE 2018 


