Convocatoria: 018/2018



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

De conformidad con lo que establece el Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículos 22 fracción I, 24 y 25 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en el Artículo 148, párrafo cuarto, del Decreto No. 115 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el ejercicio 2018, se convoca a los interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales, que a continuación se indican, para la: ADQUISICIÓN DE MONEDEROS ELECTRÓNICOS COMO MEDIDAS DE FIN DE AÑO Y LA CONTRATACIÓN DE DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES PARA LA SECRETARÍA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA; LA ADQUISICIÓN DE OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO PARA LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA; LA ADQUISICIÓN DE MONEDEROS ELECTRÓNICOS PARA LA RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD EN TLAXCALA. Conforme a lo siquiente:

No. de Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Apertura de propuestas técnicas	Comunicación de evaluación técnica
GET-LPN- 110/2018	\$7,300.00	26/10/2018	31/10/2018 12:00 hrs.	05/11/2018 13:00 hrs.	08/11/2018 13:00 hrs.
Partida	Descripción MONEDEROS ELECTRÓNICOS COMO MEDIDAS DE FIN DE AÑO		Cantidad	Unidad de medida	Fallo
1	MONEDEROS ELECTRÓNICOS COMO MEDIDAS DE FIN DE AÑO PERSONALIZADAS CADA MONEDERO DEBERÁ CONTENER LA CANTIDAD MÍNIMA DE \$12,200.00 Y MÁXIMA DE \$12,700.00.		5,333	PZ	12/11/2018 11:00 hrs.

No. de Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Apertura de propuestas técnicas	Comunicación de evaluación técnica
GET-LPN- 111/2018	\$2,500.00	26/10/2018	31/10/2018 13:00 hrs.	05/11/2018 14:00 hrs.	08/11/2018 16:30 hrs.
Partida Partida	Descripción DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES		Cantidad	Unidad de medida	Fallo
1		DISEÑO, RENTA Y COLOCACIÓN DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS EN LAS PRINCIPALES DADES FEDERATIVAS. CAMPAÑA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES (PROMOCIÓN DE LA	1	Servicio	12/11/2018 12:00 hrs.
2		ARES. ANUNCIOS AUTOSOPORTADOS UNIPOLARES, ALTURA DE 4 M Y LONGITUD DE 8 M, SPACIO Y COLOCACIÓN DEL ANUNCIO. CAMPAÑA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES JD)	1	Servicio	
3	SERVICIO DE PERIFONEO	D. CAMPAÑA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES (PROMOCIÓN DE LA SALUD)	1	Servicio	

Convocatoria: 018/2018

No. de Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Apertura de propuestas técnicas	Comunicación de evaluación técnica
GET-LPN- 112/2018	\$2,000.00	26/10/2018	31/10/2018 14:00 hrs.	07/11/2018 12:00 hrs.	12/11/2018 11:00 hrs.
Partida	Descripción OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS		Cantidad	Unidad de medida	Fallo
1	HIPOCLORITO DE SODIO, NaOCL, PM. 74.44, MARCA GOLDEN BELL, GARRAFÓN ENVASE DE 20 LTS		5	Garrafón	15/11/2018 12:00 hrs.
2	METANOL, HYCEL GALO	N DE 3.785 LTRS CON CADUCIDAD MAYOR DE 1 AÑO	4	Galón	
50		CIÓN HUMANA POWER PLEX 18D 1 PARA 100 REACCIONES MARCA PROMEGA, CAT. DC6951, CADUCIDAD MINIMA DE 1 AÑO	3	Kit	

No. de Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Apertura de propuestas técnicas	Comunicación de evaluación técnica
GET-LPN- 113/2018	\$3,500.00	26/10/2018	31/10/2018 16:10 hrs.	07/11/2018 13:00 hrs.	12/11/2018 14:00 hrs.
Partida	Descripción EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO		Cantidad	Unidad de medida	Fallo
1	CROMATÓGRAFO DE GASES		1	Pieza	15/11/2018 13:00 hrs.

No. de Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Apertura de propuestas técnicas	Comunicación de evaluación técnica
GET-LPN-	\$2,000.00	26/10/2018	31/10/2018	07/11/2018	12/11/2018
114/2018	\$2,000.00	20/10/2016	17:00 hrs.	16:30 hrs.	16:30 hrs.
Partida	Descripción MONEDEROS ELECTRÓNICOS		Cantidad	Unidad de medida	Fallo
1	MONEDEROS ELECTRÓNICOS POR UN IMPORTE DE \$10,800.00		189	PZA	15/11/2018 14:00 hrs.
2	MONEDEROS ELECTRÓNICOS POR UN IMPORTE DE \$10,350.00		b	PZA	
8	MONEDEROS ELECTRÓN	IICOS POR UN IMPORTE DE \$4,950.00	1	PZA	

^{*} Las personas interesadas podrán adquirir las bases ingresando a la liga de https://www.finanzastlax.gob.mx:4100/DerechosOnLine/Licitaciones.xhtml a nombre de: Gobierno del Estado de Tlaxcala. (Artículo 26 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala).

* El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será en: Español.

* Los requisitos que deberán cumplir se encuentran debidamente señalados en bases y se podrán consultar en la página https://compranet.funcionpublica.gob.mx

Convocatoria: 018/2018

OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA.

LUIS MIGUEL ÁLVAREZ LANDA 24 DE OCTUBRE DE 2018

^{*} No podrán participar aquellas personas que se encuentren impedidas de acuerdo con los supuestos que señala el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

^{*} Todos los eventos serán realizados en la sala de eventos de la Convocante, ubicado en Avenida Revolución Número 30, Cuatro Piso, San Buenaventura Atempan, Tlaxcala, Tlax., Para informes al teléfono 246 46 50 900 Ext. 1816.